Российская Федерация

               Республика Алтай

                Теньгинское

сельское поселение

Сельская  администрация

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Кени

jурт jеезези

Jурт администрация

СЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

От 16.02.2016 г

№17/3
с. Теньга

	О внесении изменений и дополнений решения сельского Совета депутатов МО Теньгинское сельское поселение «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Теньгинское сельское поселение» от 29.11.2013 г. № 3/2

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и «О бюджетной классификации Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в  сельском поселении, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета сельского поселения, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом сельский Совет депутатов Теньгинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о бюджетном процессе» МО «Теньгинское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
1) В ч. 2 статьи 11:
Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, сформированным и утвержденным в установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке, и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных пунктом 3 настоящей статьи.
2) В ч. 3 статьи 11:
Иные муниципальные контракты, заключаемые от имени муниципального образования, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами местной администрации муниципального образования, в пределах средств и на сроки, которые установлены указанными актами, а также в соответствии с иными решениями местной администрации муниципального образования, принимаемыми в порядке, определяемом местной администрацией муниципального образования.
3) В ч. 3 статьи 14:
Порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;
Положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
4) В ч. 2 статьи 17:

Бюджетные инвестиции, планируемые к предоставлению юридическим лицам, утверждаются законом (решением) о бюджете в качестве отдельного приложения к данному закону (решению) с указанием юридического лица, объема и цели предоставляемых бюджетных инвестиций.

5) В ч. 6 статьи 23:
         Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервных фондов местных администраций прилагается к годовому отчету об исполнении соответствующего бюджета.
6) В ч. 2 статьи 35:

         Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно настоящим Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования;
         Ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

         Источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
7) В ч. 9 статьи 36:
         Верхний предел муниципального долга сельского поселения на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
         8) В статье 40:
         Добавить пункт 9. Бюджет сельского поселения после утверждения решением сельского совета депутатов вступает в силу с 1 января очередного финансового года.
9) В ч. 2 статьи 44:
         Перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
        10) В ч. 2 статьи 46:
         Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.
         11) В ч.1 статьи 59 Финансовый контроль за:

         Соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками.
         12) В статье 57:
         Формы финансового контроля в сельском поселении регламентируются Бюджетным кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Алтай и муниципальными правовыми актами местных администраций.
13) В ч. 2 статьи 58:
Полномочия сельского Совета депутатов поселения, Ревизионной комиссии, уполномоченного администрацией поселения органа, главных распорядителей, распорядителей бюджетных средств по осуществлению муниципального финансового контроля регламентируются Бюджетным кодексом, федеральными законами, нормативными правовыми актами Республики Алтай и муниципальными правовыми актами местных администраций.
14) В статье 60:

Главные администраторы средств бюджета поселения осуществляют финансовый контроль в соответствии с Бюджетным кодексом, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Алтай, муниципальными правовыми актами местных администраций.

          2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
          3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения.
Председатель совета депутатов:                                                                                   С.Н.Каташев